РЕШЕНИЕ
принятое по результатам рассмотрения жалобы

Физического лица

Резолютивная часть решения оглашена «04» сентября 2018

В полном объеме решение изготовлено «07» сентября 2018 Санкт-
Петербург

          Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы
по Санкт-Петербургу (далее – Комиссия Санкт-Петербургского УФАС
России) по рассмотрению жалобы Физического лица
В присутствии представителя ООО «ТОРСИН» (далее – Организатор
торгов) (доверенность);
В присутствии Физического лица (паспорт)(далее – Заявитель);
В присутствии представителя ПАО «БалтИнвестБанк» (доверенность);
В присутствии представителя Конкурсного управляющего
(доверенность).
В соответствии с частью 17 статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о
защите конкуренции), рассмотрев жалобу Физического лица
(№21857-ЭП/18 от 27.08.2018) на действия Организатора торгов –
ООО «ТОРСИН» при организации и проведении открытого аукциона
по продаже имущества (извещение размещено на сайте
https://bankrot.fedresurs.ru/, №2883608) документы и сведения по
торгам, представленные сторонами

                                                 УСТАНОВИЛА:

В соответствии с частью 1 статьи 18.1 Закон о защите конкуренции
антимонопольный орган рассматривает жалобы на действия
(бездействие) юридического лица, организатора торгов, оператора
электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии при
организации и проведении торгов, заключении договоров по
результатам торгов или в случае, если торги, проведение которых
является обязательным в соответствии с законодательством
Российской Федерации, признаны несостоявшимися, а также при
организации и проведении закупок в соответствии с Федеральным
законом от 18 июля 2011 года N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ,
услуг отдельными видами юридических лиц", за исключением жалоб,
рассмотрение которых предусмотрено законодательством

consultantplus://offline/ref=8058765B420FD7F5246F1CF79E2358C8BA7557C0D1390482C711B9D70188699B11B76319A6BA1E52L12FM
consultantplus://offline/ref=8058765B420FD7F5246F1CF79E2358C8BA7557C2D1360482C711B9D701L828M
consultantplus://offline/ref=8058765B420FD7F5246F1CF79E2358C8BA7557C0D1390482C711B9D70188699B11B76319A6BA1E57L121M

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд;

В соответствии с частью 6 статьи 18.1 Закон о защите конкуренции
жалоба на акты и (или) действия (бездействие) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной
комиссии, уполномоченного органа и (или) организации,
осуществляющей эксплуатацию сетей (далее - жалоба), подается в
письменной форме в антимонопольный орган и должна содержать:

1) наименование, указание на место нахождения, почтовый адрес,
номер контактного телефона организатора торгов, оператора
электронной площадки, уполномоченного органа и (или)
организации, осуществляющей эксплуатацию сетей, акты и (или)
действия (бездействие) которых обжалуются;

2) наименование, сведения о месте нахождения (для юридического
лица), фамилию, имя, отчество, сведения о месте жительства (для
физического лица) заявителя, почтовый адрес, адрес электронной
почты, номер контактного телефона, номер факса;

3) указание на обжалуемые торги, если размещение информации об
обжалуемых торгах на сайте в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" является обязательным в
соответствии с законодательством Российской Федерации, адрес
сайта, на котором она размещена (указанная информация не
представляется при обжаловании актов и (или) действий
(бездействия) уполномоченного органа и (или) организации,
осуществляющей эксплуатацию сетей);

4) указание на обжалуемые действия (бездействие) организатора
торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или
аукционной комиссии, акты и (или) действия (бездействие)
уполномоченного органа и (или) организации, осуществляющей
эксплуатацию сетей, на нормативный правовой акт,
устанавливающий порядок осуществления в отношении
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, являющихся
субъектами градостроительных отношений, процедур, включенных в
исчерпывающие перечни процедур в сферах строительства, а также
соответствующие доводы;

5) перечень прилагаемых к жалобе документов.

В соответствии с частью 8 статьи 18.1 Закон о защите конкуренции
жалоба подписывается заявителем или его представителем. К
жалобе, поданной представителем заявителя, должны быть
приложены доверенность или иной подтверждающий полномочия
представителя заявителя на подписание жалобы документ.

           На заседании Комиссии Санкт-Петербургского УФАС России
Зернов М.А. пояснил, что жалобу на действия Организатора торгов –
ООО «ТОРСИН» в антимонопольный орган не подавал. Подпись на
жалобе 21857-ЭП/18 от 27.08.2018) ему не принадлежит.

Таким образом, у Комиссии Санкт-Петербургского УФАС России
отсутствуют правовые основания для рассмотрения жалобы Зернова
М.А. (21857-ЭП/18 от 27.08.2018)

          Руководствуясь частями 6, 8 и 21 статьи 18.1 Федерального
закона № 135-ФЗ от 26.07.2006 «О защите конкуренции»

РЕШИЛА:

Прекратить рассмотрение жалобы Физического лица.